令和元年 5月 10日

設計積算業務担当者 様

新 潟 市 水 道 局

総務部 技術管理室

配水管等布設における設計積算関係資料について

使用単価「令和元年 5 月」について、採用する設計積算関係資料は下記のとおりです。ただし、一般管理費

等率は別紙比較表のとおり、平成 31年度水道施設整備費に係る歩掛表の内容を採用します。

記

・ 平成 30年度 水道事業実務必携（全国簡易水道協議会発行）

・ 平成 30年度（平成 30年 10月 30日以降適用）新潟市土木積算基準〔市版〕

・ 平成 31年 4月 1日以降適用 新潟市土木工事等設計単価表

・ 平成 31年 4月 1日以降適用 新潟市土木工事等設計単価表(別冊 市調査単価編）

・ 平成 31年 4月 web建設物価（(一財)建設物価調査会発行）

・ 平成 31年 4月 積算資料電子版（(一財)経済調査会発行）

・ 2019年度版 設計業務等標準積算基準書（(一財) 経済調査会発行）

（注意）

設計書に別途採用する設計積算関係資料に関する記載がある場合には、設計書に記載された内容を優先しま

す。